
КОМИТЕТ ПО ДЕЛАМ ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДА ЧЕЛЯБИНСКА 

Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение  

«Средняя общеобразовательная школа № 130 г. Челябинска»  

(МАОУ «СОШ № 130 г. Челябинска») 

 

П Р И К А З 

 
07.09.2023                        № 01-06/107-3 

 
О графике проведения 

оценочных процедур в МАОУ 

«СОШ №130 г.Челябинска» на 

2023-2024 учебный год  

 

 

В соответствии с приказами Министерства образования и науки Челябинской 

области № 02/1456 от 09.06.2023 «Об итогах мониторинга планирования контрольных и 

проверочных работ в общеобразовательных организациях Челябинской области в 2022-

2023 учебном году», Комитета по делам образования г.Челябинска №1947-у от 28.08.2023 

«Об итогах мониторинга планирования  контрольных и проверочных работ в 

общеобразовательных организациях Челябинска в 2022-2023 учебном году», в целях 

формирования объективной внутренней системы оценки качества образования 

п р и к а з ы в а ю : 

 

1. Утвердить единый график оценочных процедур в МАОУ «СОШ №130 

г.Челябинска» на 2023-2024 учебный год. 

2. Пятаевой С.В. разместить данный график на сайте образовательной организации в 

подразделе «Документы» раздела «Сведения об образовательной организации» в срок до 

10 сентября 2023 года. 

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор М.А.Машкина 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение   

к приказу №01-06/107-3 

от 07.09.2023 

 
График 

оценочных процедур в МАОУ «СОШ № 130 г.Челябинска» 

на 2023-2024 учебный год 

 

№ 

п/п 

Уровень 

исследования 

Наименование Класс Предмет Сроки 

проведения 

 Оценочные процедуры внешней оценки 
качества 

   

1. федеральный Всероссийские 
проверочные работы 

В соответствии с приказом 
Министерства Просвещения РФ 

2. федеральный Итоговая аттестация 9,11 Русский 

язык, 
математика 

Предметы 
по выбору 

Май-июнь 

2024 года 

3. региональный Региональные 
исследования качества 

образования 

В соответствии с приказом МОиН ЧО 

 Оценочные процедуры внутренней 

оценки качества 

   

4. школьный Стартовая диагностика 1,5,10 
классы 

По всем 
предметам 

Сентябрь 

6 Обществоз 
нание 

7 Физика, 
информатика 

8 Химия, 
ОБЖ 

5. школьный Промежуточная 

аттестация 

1-11 По всем 

предметам 

учебного 

плана 

Май 2024 года 

6. школьный Тематические 

проверочные работы по 

предметам 

1-11 По всем 

предметам 

учебного 
плана 

В течение года 

в соответствии 

с КТП 

 

 

 

 

 

 

 


		2024-05-12T18:56:45+0300
	Машкина Маргарита Александровна




